
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 우량농지보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 6,786,553 6,280,163 506,390

국            873,495 667,676 205,819

광            115,000 115,000 0

기            946,893 906,948 39,945

분            139,306 139,306 0

도          1,077,363 961,396 115,967

시          3,634,496 3,489,837 144,659

꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,584,756 6,078,366 506,390

국            873,495 667,676 205,819

광            115,000 115,000 0

기            946,893 906,948 39,945

분            139,306 139,306 0

도          1,077,363 961,396 115,967

시          3,432,699 3,288,040 144,659

우량농지보전 28,989 28,301 688

기             23,739 23,051 688

시              5,250 5,250 0

농지이용관리지원 23,739 23,051 688

기             23,739 23,051 688

301 일반보상금 23,739 23,051 688

기             23,739 23,051 688

12 기타보상금 23,739 23,051 688

  ◎농지이용실태조사[성]                23,739             23,051              688  23,739,000원

기             23,739 23,051 688

농업전문인력양성 1,037,243 1,264,789 △227,546

국            187,876 305,493 △117,617

광            115,000 115,000 0

분             42,646 42,646 0

도            166,159 209,932 △43,773

시            525,562 591,718 △66,156

농업인 영유아 양육비 지원 241,566 460,000 △218,434

국            120,783 230,000 △109,217

도             48,314 92,000 △43,686

시             72,469 138,000 △65,531

307 민간이전 241,566 460,000 △218,434

국            120,783 230,000 △109,217

도             48,314 92,000 △43,686

시             72,469 138,000 △65,531

02 민간경상보조 241,566 460,000 △218,434

  ◎농업인 영유아 양육비 지원               241,566            460,000        △218,434  241,566,000원

국            120,783 230,000 △109,217

도             48,314 92,000 △43,686

시             72,469 138,000 △65,531

농업인 재해 안전공제료 지원 73,976 77,588 △3,612

도             30,461 31,948 △1,487

시             43,515 45,640 △2,125

307 민간이전 73,976 77,588 △3,612
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,461 31,948 △1,487

시             43,515 45,640 △2,125

02 민간경상보조 73,976 77,588 △3,612

  ◎농업인재해 안전공제료 지원                73,976             77,588          △3,612  73,976,000원

도             30,461 31,948 △1,487

시             43,515 45,640 △2,125

여성농업인센터 운영 116,860 111,860 5,000

분             19,010 19,010 0

도             18,160 13,160 5,000

시             79,690 79,690 0

307 민간이전 116,860 111,860 5,000

분             19,010 19,010 0

도             18,160 13,160 5,000

시             79,690 79,690 0

02 민간경상보조 116,860 111,860 5,000

  ◎여성농업인센터 운영[성]               116,860            111,860            5,000  116,860,000원

분             19,010 19,010 0

도             18,160 13,160 5,000

시             79,690 79,690 0

농산업인턴제지원 0 12,000 △12,000

국                  0 8,400 △8,400

도                  0 3,600 △3,600

307 민간이전 0 12,000 △12,000

국                  0 8,400 △8,400

도                  0 3,600 △3,600

02 민간경상보조 0 12,000 △12,000

  ◎농산업 인턴제 지원                     0             12,000         △12,000  0원

국                  0 8,400 △8,400

도                  0 3,600 △3,600

농업인 육성 21,500 20,000 1,500

도             12,500 12,500 0

시              9,000 7,500 1,500

307 민간이전 21,500 20,000 1,500

도             12,500 12,500 0

시              9,000 7,500 1,500

02 민간경상보조 21,500 20,000 1,500

  ◎최고농업경영자과정 운영                21,500             20,000            1,500  21,500,000원

도             12,500 12,500 0

시              9,000 7,500 1,500

가축방역 청정화 실현 1,173,504 975,346 198,158

국            346,619 223,183 123,436

기            173,784 177,727 △3,943

도            331,707 268,435 63,272

시            321,394 306,001 15,393

쇠고기 이력추적제 사업 76,088 75,372 716

기             46,243 50,186 △3,943

도              9,949 8,395 1,554
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,896 16,791 3,105

307 민간이전 76,088 75,372 716

기             46,243 50,186 △3,943

도              9,949 8,395 1,554

시             19,896 16,791 3,105

02 민간경상보조 76,088 75,372 716

  ◎귀표 부착비 지원(5,597두→6,632두)
               59,689             50,372            9,317      59,689,000원

기             29,844 25,186 4,658

도              9,949 8,395 1,554

시             19,896 16,791 3,105

  ◎이력추적제 개체관리비 지원(1개소)
               16,399             25,000          △8,601      16,399,000원

기             16,399 25,000 △8,601

소규모 축산농가 소독지원 246,282 48,840 197,442

국            147,856 24,420 123,436

도             73,928 12,210 61,718

시             24,498 12,210 12,288

301 일반보상금 237,402 39,960 197,442

국            143,416 19,980 123,436

도             71,708 9,990 61,718

시             22,278 9,990 12,288

12 기타보상금 237,402 39,960 197,442

  ◎공동방제단 운영(추가분)               237,402             39,960          197,442  237,402,000원

국            143,416 19,980 123,436

도             71,708 9,990 61,718

시             22,278 9,990 12,288

축산경쟁력강화 3,113,803 2,578,713 535,090

국            339,000 139,000 200,000

기            749,370 706,170 43,200

도            379,497 283,029 96,468

시          1,645,936 1,450,514 195,422

유우군 능력검정 33,247 13,997 19,250

도             10,499 2,799 7,700

시             22,748 11,198 11,550

307 민간이전 33,247 13,997 19,250

도             10,499 2,799 7,700

시             22,748 11,198 11,550

02 민간경상보조 33,247 13,997 19,250

  ◎젖소능력개량                19,250                  0           19,250  19,250,000원

도              7,700 0 7,700

시             11,550 0 11,550

가축분뇨처리시설 지원 450,600 290,600 160,000

국            219,000 139,000 80,000

도             69,480 45,480 24,000

시            162,120 106,120 56,000

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ◎액비살포비(1개소)[과목경정]                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

402 민간자본이전 440,600 290,600 150,000

국            214,000 139,000 75,000

도             67,980 45,480 22,500

시            158,620 106,120 52,500

01 민간자본보조 440,600 290,600 150,000

  ◎액비유통센터(1개소→2개소)               320,000            160,000          160,000  320,000,000원

국            160,000 80,000 80,000

도             48,000 24,000 24,000

시            112,000 56,000 56,000

  ◎액비살포기(1대)[과목경정]                     0             10,000         △10,000  0원

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 1,500 △1,500

시                  0 3,500 △3,500

축산농가 악취방지 개선 69,600 34,800 34,800

도             20,880 10,440 10,440

시             48,720 24,360 24,360

402 민간자본이전 69,600 34,800 34,800

도             20,880 10,440 10,440

시             48,720 24,360 24,360

01 민간자본보조 69,600 34,800 34,800

  ◎축산농가 악취방지 개선                69,600             34,800           34,800  69,600,000원

도             20,880 10,440 10,440

시             48,720 24,360 24,360

가축분뇨 수분조절제 지원 59,000 29,500 29,500

도             17,700 8,850 8,850

시             41,300 20,650 20,650

402 민간자본이전 59,000 29,500 29,500

도             17,700 8,850 8,850

시             41,300 20,650 20,650

01 민간자본보조 59,000 29,500 29,500

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원                59,000             29,500           29,500  59,000,000원

도             17,700 8,850 8,850

시             41,300 20,650 20,650

한우개량사업 22,080 11,040 11,040

도              5,520 2,760 2,760

시             16,560 8,280 8,280

307 민간이전 22,080 11,040 11,040

도              5,520 2,760 2,760

시             16,560 8,280 8,280
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 22,080 11,040 11,040

  ◎한우개량사업                22,080             11,040           11,040  22,080,000원

도              5,520 2,760 2,760

시             16,560 8,280 8,280

한우등록사업 19,320 13,800 5,520

도              2,898 2,070 828

시             16,422 11,730 4,692

307 민간이전 19,320 13,800 5,520

도              2,898 2,070 828

시             16,422 11,730 4,692

02 민간경상보조 19,320 13,800 5,520

  ◎한우등록사업                19,320             13,800            5,520  19,320,000원

도              2,898 2,070 828

시             16,422 11,730 4,692

양봉산업구조개선사업 11,340 7,560 3,780

도              5,670 3,780 1,890

시              5,670 3,780 1,890

402 민간자본이전 11,340 7,560 3,780

도              5,670 3,780 1,890

시              5,670 3,780 1,890

01 민간자본보조 11,340 7,560 3,780

  ◎양봉산업 구조개선 사업                11,340              7,560            3,780  11,340,000원

도              5,670 3,780 1,890

시              5,670 3,780 1,890

축사시설 현대화 105,000 61,800 43,200

기            105,000 61,800 43,200

402 민간자본이전 105,000 61,800 43,200

기            105,000 61,800 43,200

01 민간자본보조 105,000 61,800 43,200

  ◎낙농분야 현대화 사업                60,000             16,800           43,200  60,000,000원

기             60,000 16,800 43,200

축산물 수출촉진 지원 32,000 22,000 10,000

도             12,800 8,800 4,000

시             19,200 13,200 6,000

307 민간이전 32,000 22,000 10,000

도             12,800 8,800 4,000

시             19,200 13,200 6,000

02 민간경상보조 32,000 22,000 10,000

  ◎축산물 수출촉진 지원                32,000             22,000           10,000  32,000,000원

도             12,800 8,800 4,000

시             19,200 13,200 6,000

FTA대비 축산경쟁력 제고 450,245 407,245 43,000

307 민간이전 63,000 20,000 43,000

05 민간위탁금 63,000 20,000 43,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎한우송아지 생산안정제사업 실시
               63,000             20,000           43,000      63,000,000원

조사료생산 기반확충 95,400 160,400 △65,000

402 민간자본이전 90,000 155,000 △65,000

01 민간자본보조 90,000 155,000 △65,000

  ◎생볏짚 곤포사일리지 제조지원                     0             30,000         △30,000

  ◎양질조사료 생산 종자 지원                     0             20,000         △20,000

  ◎사료배합기 지원                15,000             30,000         △15,000

  0원

  0원

  15,000,000원

우량송아지 생산비육시설 지원 240,000 0 240,000

국            120,000 0 120,000

도             36,000 0 36,000

시             84,000 0 84,000

307 민간이전 240,000 0 240,000

국            120,000 0 120,000

도             36,000 0 36,000

시             84,000 0 84,000

02 민간경상보조 240,000 0 240,000

  ◎우량송아지 생산비육시설 지원
              240,000                  0          240,000      240,000,000원

국            120,000 0 120,000

도             36,000 0 36,000

시             84,000 0 84,000
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